Página 71   25 de Março de 2022 Nº 28.212Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1330111:71>

Resultado de Julgamento -
1° Termo de Credenciamento

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta N° 020/2022/
SEPLAG/SINFRA, de 24/02/2022, publicada no Diário Oficial N° 28.193,
vem a Público, após análise e julgamento realizada pela Comissão Especial
de licitação, divulgar a lista de licitantes credenciadas que protocolaram
seus requerimentos até 24/02/2022 no Processo de Credenciamento
n° 001/2022/SEPLAG/SINFRA, Processo Administrativo n.º 00545/2021/
SEPLAG-MT, o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de empresas
para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia
e, ou arquitetura para realizar sob demanda, elaboração de projetos
arquitetônico, projetos de prevenção, detecção e combate a incêndio, projeto
hidrossanitário, projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto estrutural,
projeto de ar condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de
acessibilidade e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas
demanda de energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração
dos projetos executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis
para balizar a execução de reformas e intervenções legais nas unidades
dos Órgãos, Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,
conforme a seguir:

COLOCAÇÃO 1ª CREDENCIADA
EMPRESA ABRANGENTE ENGENHARIA LTDA
Data e Horário - Protocolo 14/02/2022 - 09:47:09
Credenciamento nas regiões Credenciada para a região VI

COLOCAÇÃO 2ª CREDENCIADA
EMPRESA NEXT CONSTRUTORA LTDA
Data e Horário - Protocolo 23/02/2022 - 15:25:00
Credenciamento nas regiões Credenciada para a região VI e VIII

COLOCAÇÃO 3ª CREDENCIADA
EMPRESA LUCAS COELHO DE ALMEIDA ME
Data e Horário - Protocolo 23/02/2022 - 16:46:34
Credenciamento nas regiões Credenciada para a região VI, VIII e IX

Cuiabá, 21 de março de 2022.

Murilo Nunes de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria n° 020/2022/SEPLAG/SINFRA
<END:1330111:71>

<BEGIN:1330113:71>

1º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições
HOMOLOGA o Processo Administrativo n.° 00545/2021/SEPLAG-MT,  o
qual tem por objeto o  CREDENCIAMENTO de empresas para prestação
de serviços técnicos especializados de engenharia e, ou arquitetura para
realizar sob demanda, elaboração de projetos arquitetônico, projetos
de prevenção, detecção e combate a incêndio, projeto hidrossanitário,

projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto estrutural, projeto de ar
condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de acessibilidade
e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas demanda de
energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração dos projetos
executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis para balizar
a execução de reformas e intervenções legais nas unidades dos Órgãos,
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,  ADJUDICANDO
às empresas abaixo relacionadas, em consonância com o rol de licitantes
credenciados que  protocolaram  seus requerimentos até 24/02/2022,
conforme resultado de julgamento da Comissão Especial de Licitação.

REGIÃO VI 1ª CREDENCIADA ABRANGENTE ENGENHARIA LTDA
2ª CREDENCIADA NEXT CONSTRUTORA LTDA
3ª CREDENCIADA LUCAS COELHO DE ALMEIDA ME

REGIÃO VIII 1ª CREDENCIADA NEXT CONSTRUTORA LTDA
2ª CREDENCIADA LUCAS COELHO DE ALMEIDA ME

REGIÃO IX 3ª CREDENCIADA LUCAS COELHO DE ALMEIDA ME

Cuiabá, 22 de março de 2022.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1330113:71>

<BEGIN:1330142:71>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 407401/2021/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de mobiliário (estação de trabalho,
gaveteiro e painel), para atender os Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas
constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
28/03/2022 a 07/04/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 07/04/2022
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 24 de março de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1330142:71>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1330089:71>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2022/SEMA

Processo n.º 446452/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2022/00715

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação
referente ao Pregão Eletrônico n.º 008/2022, cujo objeto é a “Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
13

72
7A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 25/03/2022 às 08:19:11.
Documento Nº: 1294195-8832 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1294195-8832

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

297